

广州酒家集团股份有限公司

合并资产负债表

2018年12月31日

(未经审计 单位: 元 币种: 人民币)

资产	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	1,242,295,787.97	1,433,928,006.91
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据及应收账款	67,710,824.21	69,133,252.11
预付款项	5,433,616.88	1,524,249.20
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	19,823,102.36	10,997,318.99
买入返售金融资产		
存货	164,185,259.45	130,225,263.19
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	317,281,022.51	61,604,897.99
流动资产合计	1,816,729,613.38	1,707,412,988.39
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
可供出售金融资产	4,000,000.00	4,000,000.00
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	6,881,303.06	6,033,403.84
投资性房地产	12,082,681.84	14,206,823.32
固定资产	383,169,940.84	252,877,538.51
在建工程	99,803,475.72	25,910,860.10
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	95,154,121.93	24,673,623.71
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	48,230,469.54	47,755,566.15
递延所得税资产	14,364,385.07	8,983,677.06
其他非流动资产	22,156,902.88	32,286,395.24
非流动资产合计	685,843,280.88	416,727,887.93
资产总计	2,502,572,894.26	2,124,140,876.32

企业法定代表人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人:

广州酒家集团股份有限公司

合并资产负债表（续）

2018年12月31日

（未经审计 单位：元 币种：人民币）

负债和所有者权益	期末余额	年初余额
流动负债：		
短期借款		1,800,000.00
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据及应付账款	145,490,588.30	122,378,622.58
预收款项	95,231,349.14	67,401,490.08
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	73,990,172.60	60,468,374.53
应交税费	15,980,609.99	21,040,500.75
其他应付款	148,050,235.43	135,922,624.69
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	478,742,955.46	409,011,612.63
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	31,598,130.42	2,030,713.54
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	31,598,130.42	2,030,713.54
负债合计	510,341,085.88	411,042,326.17
所有者权益：		
股本	403,996,184.00	403,996,184.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	567,207,798.83	564,729,999.83
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	151,212,453.65	118,826,519.07
一般风险准备		
未分配利润	825,036,499.59	616,955,031.23
归属于母公司所有者权益合计	1,947,452,936.07	1,704,507,734.13
少数股东权益	44,778,872.31	8,590,816.02
所有者权益合计	1,992,231,808.38	1,713,098,550.15
负债和所有者权益总计	2,502,572,894.26	2,124,140,876.32

企业法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

广州酒家集团股份有限公司

合并利润表

2018 年度

(未经审计 单位: 元 币种: 人民币)

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	2,537,127,359.07	2,189,211,098.29
其中: 营业收入	2,537,127,359.07	2,189,211,098.29
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	2,097,822,468.33	1,787,547,692.33
其中: 营业成本	1,150,437,017.68	1,025,648,849.78
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	26,243,224.33	24,749,818.49
销售费用	661,462,156.05	550,615,999.76
管理费用	230,655,650.27	181,794,759.30
研发费用	48,472,394.93	18,776,682.55
财务费用	-22,772,869.41	-15,399,421.44
其中: 利息费用		19,857.86
利息收入	24,777,389.62	18,245,586.76
资产减值损失	3,324,894.48	1,361,003.89
加: 其他收益	3,848,580.01	7,912,246.87
投资收益 (损失以“-”号填列)	12,601,752.54	4,284,101.57
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益	1,073,268.42	2,055,375.54
公允价值变动收益 (损失以“-”号填列)		
资产处置收益 (损失以“-”号填列)	131,082.94	250,037.26
汇兑收益 (损失以“-”号填列)		
三、营业利润 (亏损以“-”号填列)	455,886,306.23	414,109,791.66
加: 营业外收入	7,530,481.81	2,494,937.49
减: 营业外支出	2,598,262.62	992,807.20
四、利润总额 (亏损总额以“-”号填列)	460,818,525.42	415,611,921.95
减: 所得税费用	79,500,247.38	73,868,586.44
五、净利润 (净亏损以“-”号填列)	381,318,278.04	341,743,335.51
(一) 按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润 (净亏损以“-”号填列)	381,318,278.04	341,743,335.51
2. 终止经营净利润 (净亏损以“-”号填列)		
(二) 按所有权归属分类		
1. 归属于母公司股东的净利润 (净亏损以“-”号填列)	381,866,067.34	340,371,146.46
2. 少数股东损益 (净亏损以“-”号填列)	-547,789.30	1,372,189.05
六、其他综合收益的税后净额		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
(一) 不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	381,318,278.04	341,743,335.51
归属于母公司所有者的综合收益总额	381,866,067.34	340,371,146.46
归属于少数股东的综合收益总额	-547,789.30	1,372,189.05
八、每股收益:		
(一) 基本每股收益 (元/股)	0.9452	0.8981
(二) 稀释每股收益 (元/股)	0.9452	0.8981

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为: 0.00 元,上期被合并方实现的净利润为: 0.00 元。后附财务报表附注为财务报表的组成部分。

企业法定代表人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人:

李伟良

李加

李有芳